2014/2015
МОБИЛЬНЫЕ
НАГРЕВАТЕЛИ
ВОЗДУХА
MCS GROUP
№1 НА РЫНКЕ
МОБИЛЬНОГО

(к нагревателю необходимо 2 шланга:
подающая и возвратная линия)
Расшифровка:
S - однофазный, T - трехфазный, R - радиальный вентилятор
| МОБИЛЬНЫЕ НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА10    МОБИЛЬНЫЕ НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА
Для предотвращения кислородного истощения помещения должны
проветриваться
ПАРАМЕТРЫ BV 310FSR BV 470FSR BV 470FTR BV 690FTR
Тепловая мощность
кВт 75 134 134 220
БТУ/ч 256.000 460.000 460.000 751.000
ккал/ч 64.500 115.000 115.000 190.000
Поток воздуха м3/ч 5.500 8.000 8.000 12.500
Тип вентилятора радиальный радиальный радиальный радиальный
Управление от термостата доп.опция доп.опция доп.опция доп.опция
Расход топлива кг/ч 6,4 11,3 11,3 18,5
Параметры электросети В/Гц 230/50 230/50 400/50 400/50
Электрическая мощность кВт 1,3 3,1 2,9 4,2
Ток потребления A 7,1 16,0 5,5 7,6
Диаметр газоотвода Ø мм 150 200 200 200
Диаметр сопла Ø мм 450 4x270 4x270 4x320
Размеры (д х ш х в) мм 1500 x 620 x 1040 2090 x 760 x 1230 2090 x 760 x 1230 2510 x 840 x 1440
Вес нетто кг 162 257 257 371
ДИЗЕЛЬНОЕ
ТОПЛИВО
ЖИДКОТОПЛИВНЫЕ НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА
НЕПРЯМОГО НАГРЕВА СЕРИИ AIR-BUS
ВЫСОКОЕ ДАВЛЕНИЕ, ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ ВЕНТИЛЯТОР
АКСЕССУАРЫ:
BV 470FSR/FTR / BV 690FTR
 • Высокоэффективный центробежный вентилятор
 • Давление 200 Па
 • Возможность подсоединения гибких шлангов общей длиной до 15 м
 • Возможность подключения комнатного термостата
 • Возможность подсоединения 1, 2 или 4 гибких шлангов
 • Возможность отвода продуктов сгорания
 • Отдельная жидкотопливная горелка
 • Переключатель “летний - зимний” режим работы (только для вентиляции)
 • Предварительный нагрев топлива
 • Электронная система стабилизации пламени с фотоэлементом
 • Ограничительное термореле вентилятора с автоматическим возвратом в
исходное состояние
 • Ограничительный термостат с функцией ручного перезапуска
 • 2 топливных фильтра: в топливном насосе и промежуточный
 • Промежуточный фильтр с функцией нагрева
 • Высокоэффективный теплообменник
 • Камера сгорания из нержавеющей стали
 • Тележка входит в стандартную комплектацию
панель на 4 сопла
BV 310 - 4 x Ø 225 мм - 4514.789
Топливный щуп
4515.932
панель на 1 сопло
BV 470 - Ø 600 мм - 4514.097
BV 690 - Ø 700 мм - 4514.093
панель на 2 сопла
BV 470 - 2 x Ø 400 мм - 4514.096
BV 690 - 2 x Ø 500 мм - 4514.080
Гибкие шланги длиной 7,6 м
панель на 4 сопла
BV 310 - Ø 230 мм - 4515.557
BV 470 - Ø 305 мм - 4515.553
BV 690 - Ø 350 мм - 4515.558
панель на 2 сопла
BV 470 - Ø 407 мм - 4031.401
BV 690 - Ø 508 мм - 4515.552
панель на 1 сопло
BV 310 - Ø 450 мм - 4515.554
BV 470 - Ø 610 мм - 4031.038
BV 690 - Ø 710 мм - 4515.556
Первые 2 метра ( черный цвет) изготовлены из прочного материала с высокой
термостойкостью до 150 С; Фиксирующая лента в наборе